

کوتاه‌تر از گزارش: علی‌الله سلیمی؛ روزنامه‌نگار



مروج مذهب حق

و نشر معارف و فضایل اهل بیت ع

به مناسبت بزرگداشت شیخ کلینی از بزرگ‌ترین محدثین شیعه در زمان غیبت صغری

تفه الاسلام محمدين يعقوب بن اسحاق کلینی رازی، معروف به «کلینی» یا «شیخ کلینی» از مشهورترین دانشمندان فقیهان و محدثان نامی و از بزرگان شیعه در زمان غیبت صغری بوده است. وی در نیمه دوم قرن سوم و نیمه اول قرن چهارم هجری از بزرگ‌ترین محدثین شیعه به شمار می‌رفته است. کلینی اصلنا ایرانی و از روستای «کلین» واقع در ۲۸ کیلومتری شهری و ناحیه جنوب غربی جاده قم - تهران، نزدیک حسن آباد کنونی است؛ به همین جهت، او را به لقب «رازی»، منسوب به «ری» هم می‌خوانند. تفه الاسلام کلینی در عصر امام حسن عسکری (ع) متولد شد و با ۴۳ سفیر و نماینده خاص امام زمان (عج) در طول غیبت کوتاه آن حضرت، رابط بین شیعیان و امام زمان (عج) بودند - هم عصر بود. با اینکه آن ۴ تن، از فقها و محدثان بزرگ شیعه بودند و شیعیان آنها را به جلال قدر می‌شناختند، ولی کلینی مشهورترین شخصیت عالی مقامی بود که در آن زمان، میان شیعه و سنی با احترام می‌زیست و به صورت آشکار به ترویج مذهب حق و نشر معارف و فضایل اهل بیت (ع) همت می‌گماشت.

الکافی: نخستین کتاب جامع روایی

کتاب «الکافی» شیخ کلینی، از مهم‌ترین و معتبرترین کتب حدیث شیعه و نخستین کتاب جامع روایی و یکی از «کتب اربعه» است. این کتاب ارزشمند از ۳ بخش «اصول» در احادیث اعتقادی، «فروع» در احادیث فقهی و «روضه» در احادیث با موضوعات متفرقه تشکیل شده است. «الکافی» پیوسته مورد توجه عالمان شیعه بوده و آثار متعددی پیرامون آن نوشته شده است؛ از جمله «شرح اصول کافی» یا «ملاصدرا شیرازی و مرآة العقول» در شرح آن از علامه مجلسی، تعداد روایات کتاب «الکافی» را با رقم‌های مختلف گفته‌اند؛ از جمله علامه مجلسی ۱۶۲۱۱ حدیث آن را شمارش کرده‌اند.

الکافی در نظر عالمان

- «شیخ مفید» درباره کتاب الکافی می‌گوید: الکافی از برترین کتاب‌های شیعه و پر فایده‌ترین آنهاست.
- «شهید اول»، در اجازه خود به ابن خازن، ضمن شمردن کتب حدیث شیعه می‌نویسد: همانند کتاب کافی در حدیث شیعه نوشته شده است.
- «شهید ثانی» در اجازه خود به شیخ ابراهیم میسسی، کافی را به همراه ۳ کتاب من لایحضره الفقیه، تهذیب الأحکام و الاستبصار از پایه‌های ایمان و ستون‌های اسلام می‌شمارد.
- «محقق کرکی» می‌گوید: این کتاب از احادیث شرعی و اسرار دینی مقداری جمع آوری کرده که در کتاب دیگری یافت نمی‌شود.
- «محمدتقی مجلسی» نیز ادعا می‌کند: همانند کافی در میان مسلمانان نگاشته نشده است و هر که در اخبار و ترتیب کتاب کلینی دقت کند درمی‌یابد که از جانب خداوند تبارک و تعالی مؤید بوده است.
- «فیض کاشانی» می‌گوید: کافی شریف‌ترین و کامل‌ترین و جامع‌ترین کتاب است؛ زیرا که در میان آنها شامل اصول و خالی از عیب و فضل است.
- «محمدباقر مجلسی» در کتاب مرآة العقول، شرح مبسوط وی بر کتاب کافی، می‌نویسد: کتاب کافی از تمام کتب اصول، مضبوط‌تر و جامع‌تر است و بهترین و بزرگ‌ترین تألیف فرقه ناحیه (شیعه امامیه) است.
- «علامه بحرالعلوم» در رجال خود می‌نویسد: الکافی کتاب مفیدی است که در تمام کتب حدیث نظیر ندارد؛ به هم از لحاظ کثرت احادیث و حسن ترتیب و هم به واسطه ضبط در نقل. به علاوه این کتاب در زمان غیبت صغری و پیش نظر سفرای آن حضرت در ۲۰ سال انجام شده است.
- «آیت‌الله خویی» در کتاب معجز رجال حدیث، از قول استادش آیت‌الله نائینی، منقشه در اسناد روایات کافی را حرفه و ترغیب عاجزان و ناتوانان خوانده است.

شیخ کلینی در کلام امام خمینی

امام خمینی (ره) در تألیف کتاب «شرح چهل حدیث» همه ۴۰ حدیث این کتاب را از «کافی» تفه الاسلام کلینی انتخاب کرده و در شرح آنها، کلینی را با اوصاف متعدد و فاخری توصیف و یاد کرده است؛ عناوینی نظیر شیخ اجل تفه الاسلام محمدين يعقوب کلینی صاحب کافی، تفه الاسلام والمسلمين فخر الطائفة الحقه و مقدمهم، الامام الاقدم، حجت الفرقه و رئیس الامه، فخر الطائفة و ذر خدرا، الشیخ الثقه الجلیل، حجت الفرقه و امامهم، حجت الفرقه و ثقتها، الشیخ المحدثین و افضلهم، الشیخ الاجل و الثقه الجلیل، عماد الاسلام والمسلمين، رکن الاسلام و الشیخ الاقدم و الرکن الاعظم.

شیخ کلینی در کلام مقام معظم رهبری

«کلینی، تنها یک محدث نبود؛ بررسی کتاب کافی از جهت چگونگی تبویب و تقدیم و تأخیر ابواب آن و عناوین انتخابی آنها (نظیر کتاب العقل والجهل، کتاب الحجه، کتاب التوحید و...) نشان می‌دهد که کلینی، علاوه بر آنکه محدثی بزرگ است، متکلمی چیره‌دست نیز هست و محتوا و روش و عناوین به کار گرفته شده توسط وی، ناظر به مسائل کلامی رایج در روزگار است.»

بخشی از پیام به کنگره بین‌المللی بزرگداشت تفه الاسلام کلینی (ره)

گردهمایی بزرگ «قهرمانان خطشکن»

سردار علی محمد نائینی، رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس؛ سومین گردهمایی بزرگ «قهرمانان خطشکن»، به مناسبت سالروز فتح خرمشهر با حضور سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز چهارشنبه، ۲۰ خرداد در تهران برگزار خواهد شد.

دهه کرامت از مهم‌ترین جریان‌های فرهنگی کشور است

حجت‌الاسلام کمال خداده، رئیس ستاد دهه کرامت؛ دهه کرامت یکی از مهم‌ترین و جریان‌آفرین‌ترین مناسکی است که در سال‌های اخیر در اقصی نقاط کشور دنبال می‌شود. دهه کرامت بعد از محرم و صفر و ماه مبارک رمضان یکی از مهم‌ترین جریان‌های فرهنگی کشور به شمار می‌رود.

ماه محبوب کتاب‌بازها

راهنمایی برای کتابگردی در نمایشگاه

نمایشگاه کتاب از ساعت ۱۰ تا ۲۰ بپراست، برای اینکه خرید دلچسبی داشته باشید چند پیشنهاد کاربردی برایتان داریم.

زمان و ساعت برگزاری نمایشگاه

همزمان با برگزاری بخش حضوری، بخش مجازی نمایشگاه کتاب نیز در سامانه book.icfi.ir امکان خرید برای علاقه‌مندان کتاب را در ۲۴ ساعت شبانه‌روز مهیا کرده است. ساعت کاری نمایشگاه هم طبق اعلام قبلی از ۱۰ تا ۲۰ است.

پارکینگ گلگشت؛ دسترسی از بزرگراه شهید سلیمانی، قبل از سازمان فرهنگ و ارتباطات

ظرفیت: ۷۰۰ دستگاه خودروی سواری و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس

نحوه استفاده از بن تخفیف در نمایشگاه کتاب

برای خرید کتاب از نمایشگاه بین‌المللی ۱۴۰۳ تهران می‌توان به آشوبه حضوری و غیر حضوری (مجازی) اقدام کرد، اما نکته قابل توجه آن است که امکان استفاده از بن کارت تخفیف در خرید حضوری وجود ندارد.

پارکینگ لجستیک؛ دسترسی از خیابان مفتح قبل از دانشکده الهیات

ظرفیت: ۳۰۰۰ دستگاه خودروی سواری

پارکینگ درب شماره یک؛ دسترسی از خیابان شهید بهشتی واقع در ضلع جنوبی صلی

ظرفیت: ۶۰۰ دستگاه خودروی سواری

چطور به نمایشگاه برویم؟

دسترسی با اتوبوس

اتوبوس‌های مستقیم به صلی از ایستگاه‌های میدان آزادی، صادقیه، تجریش، قیصر، میدان امام حسین (ع)، خراسان، میدان انقلاب، میدان صنعت، میدان رسالت، هفت تیر، و خاوران و بالعکس.

دسترسی ترکیبی اتوبوس تندرو (BRT) و مترو

از سمت شرق تهران: استفاده از خط ۴ مترو بی آر تی در مسیر تهرانپارس به میدان آزادی تا ایستگاه دروازه دولت، تعویض خط و رفتن به خط یک، ادامه مسیر با استفاده از خط یک مترو تا ایستگاه سمت تجریش، پیاده شدن در ایستگاه به صلی

برای رسیدن به نمایشگاه کتابی می‌توانید از تاکسی‌ها یا ون‌هایی که در میدان تجریش، میدان نوینیا، میدان صنعت، یا پانه بیفنی، میدان رسالت، یا پانه تهرانپارس، ترمینال آزادی، ترمینال جنوب، میدان راه‌آهن، یا پانه خاوران، یا پانه نعمت آباد و دروازه دولت به سمت تجریش، پیاده شدن در ایستگاه به صلی استفاده کنید.

پارکینگ درب شماره یک؛ دسترسی از خیابان شهید بهشتی واقع در ضلع جنوبی صلی

ظرفیت: ۶۰۰ دستگاه خودروی سواری

پارکینگ گلگشت؛ دسترسی از بزرگراه شهید سلیمانی، قبل از سازمان فرهنگ و ارتباطات

ظرفیت: ۷۰۰ دستگاه خودروی سواری و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس

عکس نوشت



«پرواز پروانه‌ها» در حرم امام رضا
 در آستانه روز دختر مراسم جشن تکلیف دخترانه «پرواز پروانه‌ها» صبح دیروز سه‌شنبه ۱۸ دیهشت ۱۴۰۳ با حضور رضا خوراکیان مدیر عالی حرم مطهر رضوی در رواق دارالمرحمة این آستان نورانی برگزار شد. عکس‌ها: آستان نیوز - سیدمرتضی فاطمیان

آگهی مزایده عمومی - سال ۱۴۰۳

موضوع مزایده: واگذاری حق بهره‌برداری موقت از: (الف) باسکول توزین وسایل نقلیه در سامانه بهداشتی محصولات پروتئینی میدان میوه و تره‌بار بهمین (ب) مکان، با کاربری دفتر ارائه خدمات الکترونیک (پیشخوان دولت / پلیس ۱۰+) در میدان مرکزی میوه و تره‌بار

واجدین شرایط شرکت در مزایده: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که شرایط ذکر شده در ماده اول شرایط اختصاصی مزایده را داشته باشند، واجد شرایط شرکت در مزایده خواهند بود. توجه: اشخاص حقوقی نباید ممنوعیت قانونی جهت فعالیت در موضوع مزایده را داشته باشند.

امکان موضوع مزایده: (الف) باسکول توزین وسایل نقلیه؛ واقع در خیابان شهید وفاپی، جنب شهرداری منطقه ۱۶، میدان میوه و تره‌بار بهمین (ب) مکان، با کاربری دفتر ارائه خدمات الکترونیک (پیشخوان دولت / پلیس ۱۰+) واقع در میدان مرکزی میوه و تره‌بار؛ فاز یک (۱)، ضلع شرقی ساختمان شماره ۲ سازمان مدیریت میادین (شمال سالن AY) مکان شماره ۱۰۶ تذکر: متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، حتماً می‌بایست از امکان مربوطه بازدید به عمل آورند.

مدت فعالیت (بهره‌برداری) از امکان موضوع مزایده در صورت رعایت کامل قوانین و مقررات سازمان: (الف) باسکول توزین وسایل نقلیه: حداکثر یک سال می‌باشد. (ب) مکان با کاربری دفتر ارائه خدمات الکترونیک (پیشخوان دولت / پلیس ۱۰+) : حداکثر سه سال می‌باشد.

دسترسی مزایده: سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران

نحوه دریافت اسناد مزایده: از طریق سایت سازمان به نشانی mayadin.tehran.ir و سامانه مزایده الکترونیک به نشانی: mayadinonline.tehran.ir

مهلت و نحوه ارسال پاکت پیشنهاد قیمت: متقاضیان می‌بایست ظرف ۱۵ روز از تاریخ انتشار این آگهی ضمن ورود به سامانه مزایده الکترونیک سازمان و مطالعه اسناد عمومی و اختصاصی مزایده و آگاهی از شرایط آن، ضمن تکمیل فرآیند شرکت در مزایده، فرم پیشنهاد قیمت که از سامانه چاپ و تکمیل نموده اند را در پاکت در بسته قرار داده و از طریق پست ویژه به مدیریت خراسان سازمان به نشانی: تهران، انتهای خانی آباد نو - میدان مرکزی میوه و تره‌بار- جنب درب ورودی شماره ۳- ساختمان مرکزی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار- کد پستی ۱۸۹۷۳۳۴۸۱ ارسال نمایند.

هزینه انتشار اسناد مزایده: مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱ ریال می‌باشد که متقاضیان می‌بایست به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، نسبت به پرداخت آن اقدام نمایند. میزان سپرده شرکت در مزایده: متقاضیان می‌بایست با رعایت موارد مندرج در ماده ۲ و ۳ شرایط اختصاصی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به روش توضیح داده شده در سامانه مزایده الکترونیک، پرداخت نمایند.

سایر موارد:

- متقاضیان معتمد توجه داشته باشند که این مزایده به صورت الکترونیک و با ورود به سامانه مزایده به نشانی: mayadinonline.tehran.ir برگزار خواهد شد.
- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت سازمان به نشانی mayadin.tehran.ir مراجعه نمایند.
- متقاضیان می‌بایست، ضمن چاپ و الصاق «برچسب شرکت در مزایده» که از سامانه مزایده الکترونیک دریافت می‌نمایند، بر روی پاکت در بسته ارسالی، حتماً مشخصات خود شامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی؛ نام و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی، شماره تلفن ثابت و همراه و موضوع مزایده را درج نمایند.
- سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود و هزینه انتشار این آگهی به عهده پرنندگان مزایده می‌باشد.
- متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های: ۰۲۱-۸۳۸۲۱۸۳ (مدیریت واگذاری) و ۰۲۱-۸۳۱۳۴۹۶ (مدیریت حقوقی) و ۰۲۱-۸۳۱۳۶۹۶ (مدیریت میدان بهمین) و ۰۲۱-۸۳۲۸۹۶۰ (مدیریت میدان مرکزی) تماس حاصل نمایند.

رابط عمومی و امروبین الملل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران